
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 
PORTARIA Nº 4205 DE 05 DE JUNHO DE 2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º - EXCLUIR da Portaria nº 4163, de 14/05/2018, os servidores abaixo 
relacionados, permanecendo os mesmos nomeados/designados nos Cargos 
Comissionados (CC’s) ou Funções de Confiança (FC’s) que ocupavam em maio de 
2018, mantendo-se em vigor as respectivas Portarias de Nomeação/Designação: 
 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC)/FUNÇÃO DE 
CONFIANÇA (FC) 

PORTARIA 
DE 

NOMEÇÃO/ 
DESIGNAÇÃO 

Danuzia da Silva Teixeira de Freitas Coordenador de TI (CC 08) – S. M. da 

Receita 

3861/17 

Davidson Matheus de Oliveira Soares Coordenador Geral Administrativo (CC 05) 

– S. M. de Defesa Civil e Ordem Pública 

3845/17 

Hingrid Barbosa de Souza Diretor do Núcleo de Medicina Veterinária 

(FC 04) – S. M. de Agricultura 

3274/17 

 
Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal da Receita, 
Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, Secretaria Municipal de 
Agricultura e no Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e 
demais providências. 
 
Art. 3o - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 05 de junho de 2018. 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


